PROJETO DE LEI N° 009/2018

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir imóvel por 

desapropriação com a área de 6.000,00 m2, pertencente aos 

herdeiros da senhora Alice Thomaz Lisboa para construção de uma 

unidade escolar no valor de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 

mil reais).

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir 

imóvel por desapropriação amigável ou judicial, com a área de 6.000,00 m2, pertencentes 

aos herdeiros da senhora Alice Thomaz Lisboa, conforme mapa, memorial descritivo e

[...]

PROJETO DE LEI N° 009/2018

Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir imóvel por 

desapropriação com a área de 6.000,00 m2, pertencente aos 

herdeiros da senhora Alice Thomaz Lisboa para construção de uma 

unidade escolar no valor de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 

mil reais).

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Município de Irati, através da Secretaria Municipal de Educação, 

possui metas junto ao Ministério de Educação, através do Plano de Ações Articuladas, que é 

um conjunto de ações que tem como objetivo apoiar tecnicamente e financeiramente o